
Jana Smetanová 

Čím je nejlepší krmit plymutky? Je nejvhodnější krmná směs? A je vhodná N1? 

  

KRMIVO PRO PLYMUTKY 

Skladba krmiva u drůbeže (a tedy i u plymutek) by měla odpovídat hlavnímu cíli chovu. 
Jestliže vám jde o vejce pro spotřebu, doporučuji ráno krmit tzv. měkkou míchanicí, v níž 
můžete zužitkovat i kuchyňské zbytky, strouhanou řepu, vařené brambory, syrovou 
strouhanou mrkev a podobně. To zasypeme směsí N1 (je opravdu velice vhodná) a 
promícháme. Pokud chceme z vajec líhnout kuřata, kuchyňské zbytky vyloučíme, neboť jsou 
bohaté na bílkoviny a ty pak snižují líhnivost. 

Večer pak doporučuji podávat směs pšenice a kukuřice v poměru 2:1. V zimě můžeme podíl 
kukuřice zvýšit, neboť je výživnější a máme jistotu, že drůbež nebude v dlouhých nocích 
strádat hladem. V této souvislosti připomenu, že pro zvýšení užitkovosti je dobré v zimním 
období slepicím prodlužovat den umělým osvětlením - nejlepší je opatřit osvětlení kurníku 
časovým spínačem, který nastavíme tak, aby se světlo zapínalo zhruba hodinu před 
rozedněním a pak přešlo plynule ve světlo denní. 

Velmi důležité je také napájení - hlídejte, aby měla drůbež stále dostatek vody, a počítejte s 
tím, že v zimě napáječky zamrzají. Doporučuji do vody přidávat maličko octa, což je 
prevence před onemocněním koksidiozou zejména u mladé drůbeže. 

Stále syté slepičky Vám přeje 

Miroslav Pour, Skřivany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


